大连北方测控工程有限公司                      www.humidity.cn
数字温湿度传感器
SHT 1x / SHT 7x
（请以英文为准，译文仅供参考）
_ 相对湿度和温度测量
_ 兼有露点
_ 全部校准，数字输出，
_ 卓越的长期稳定性

n
框图
订货信息
型号 测湿精度
[%RH]
测温精度
[℃]在 25℃
封装
SHT 10 ±4.5 ±0.5 SMD（LCC）
SHT 11 ±3.0 ±0.4 SMD（LCC）
SHT 15 ±2.0 ±0.3 SMD（LCC）
SHT 71 ±3.0 ±0.4 4-pin单排直插
SHT 75 ±1.8 ±0.3 4-pin单排直插
_ 测试及检测设备
_ 数据记录器
_ 自动控制
_ 家电
_ 医疗
SHT7x
SHT1x
SHT1x / SHT7x系列温湿度传感器
www.humidity.cn V3.01  2007.08 2/9
1 传感器性能说明
参数 条件 Min. Typ. Max. 单位
湿度
分辨率 (1)  0.5 0.03 0.03 %RH
  8 12 12(2) Bit
重复性   ±0.1  %RH
精度  (1)
不确定性
线性化 参见图 1
互换性  可完全互换
原始数据  ±3  %RH 非线性度
线性化  <<1  %RH
量程范围  0  100 %RH
响应时间 1/e (63%)
25℃ ，1m/s空气
6 8 10 S
迟滞   ±1  %RH
长期稳定性 典型值  < 0.5  %RH/yr
温度
0.04 0.01 0.01 °C
0.07 0.02 0.02 °F
分辨率 (2)
12 14 14 Bit
 ±0.1  °C 重复性
 ±0.2  °F
精度(3)  参见图  1
-40  123.8 °C 量程范围
-40  254.9 °F
响应时间 1/e (63%) 5  30 s
表 1 传感器性能说明
2 接口说明
SHT1x
(slave)
uC
(master)
DATA
SCK
Vdd 2.4 - 5.5V
GND
Vdd
图 2 典型应用电路
2.1 电源引脚
SHTxx 的供电电压为 2.4~5.5V。传感器上电后，要
等待 11ms 以越过“休眠”状态。在此期间无需发送
任何指令。电源引脚（VDD，GND）之间可增加一个
100nF的电容，用以去耦滤波。
2.2 串行接口 (两线双向)
SHTxx的串行接口，在传感器信号的读取及电源损耗
方面，都做了优化处理；但与 I2C 接口不兼容，详情
参见 FAQ .
2.2.1 串行时钟输入 (SCK)